
 
 
 
 
 
 
Aanwezigen : 
Jos EMMERECHTS - Voorzitter 
Edward DE WIT - Politiecollegelid 
Veerle LANGBEEN, Bert CARLEER, Else VANDEN BROECK, Koen MOEYERSONS, Mark 
VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Conny MOONS, Veerle DE CUYPER, Ann VAN DEN BROECK, 
François DE KEERSMAECKER, Stefaan DE RIDDER, Christiaan RENIERS, Hendrik VAN SCHEL, Pieter 
BUELENS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
 
Verontschuldigd : 
Nadia SMINATE - Politiecollegelid 
Virginie DE KLIPPEL, Arno PEETERS, Marie-Jeanne THAELEMANS - Politieraadsleden 
 
  
OPENBARE ZITTING 
 
 
01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 
 
De voorzitter vraagt aan de aanwezigen of de benoeming van INP Shauni Raedemaeker bij 
hoogdringendheid kan besproken worden: 
Alle aanwezigen gaan hiermee akkoord. 
 
Het verslag wordt goedgekeurd met algemeenheid van stemmen. 
 
 
02 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTINGSWIJZIGING 1/2018 

(GEWONE DIENST/BUITENGEWONE DIENST) 
 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de 
begrotingswijziging nr. 1 van de begroting van de lokale politie van de politiezone K-L-M 
voor het dienstjaar 2018. 
 
 
03 BEGROTINGSWIJZIGING 2/2018 
 
De politieraad keurt de begrotingswijziging 2/2018 met algemeenheid van stemmen goed. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 
 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 25 oktober 2018 



Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 
 
Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 
politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 
 
Gelet op de begroting 2018, goedgekeurd door de politieraad van 14.12.2017; 

 
Overwegende dat het politiecollege dit voorstel goedkeurde op 21 september 2018; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 - De begrotingswijziging 2/2018, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd 

(zie de tabellen in bijlage). 
 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in één exemplaar aan de provinciegouverneur 

overgemaakt. 
 
 
04 GOEDKEURING BESTEK, RAMING EN WIJZE VAN GUNNEN VOOR 

AANKOOP VAN ÉÉN ANONIEM POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 
RECHERCHE EN ADMINISTRATIEVE VERPLAATSINGEN 

 
Raadslid P. Buelens vraagt waarom er geopteerd werd voor een dieselvoertuig.  De korpschef 
antwoordt dat in de overheidsopdracht geen benzineversie meer voorzien is.  Eveneens wenst 
het raadslid te weten hoeveel kilometers er jaarlijks afgelegd worden.  Gemiddeld 20.000 km 
luidt het antwoord.  Raadslid P. Buelens merkt op dat in de offerte ook een extra 
gebruikershandleiding in het Duits wordt voorzien, hij vraagt waarom.  Dit zal nagekeken 
worden. 
De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met het bestek, raming en wijze 
van gunnen voor aankoop van één anoniem politievoertuig voor de dienst recherche en 
administratieve verplaatsingen. 
 
 
Regelgeving: bevoegdheid 

Artikel 1 van het koninklijk besluit van 28 april 2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone 

Koninklijk Besluit van 28 april 2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones 

Omzendbrief ZPZ 11 van 21 december 2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten 



Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd 
op twee niveaus 

Gelet op de raamovereenkomst voor aankoop voertuigen van de Federale Politie (DSA 2016 
R3 007) waarin het geschikte voertuig VW Tiguan wordt aangeboden door de firma D'Ieteren. 

In openbare zitting 

Met algemeenheid van stemmen. 

BESLUIT 

Artikel 1 
De aankoop van één politievoertuig VW Tiguan met ombouw door de firma D'Ieteren, Maliestraat 50, 1050 
Brussel wordt geraamd op  € 35.000 incl. BTW. 
 
Artikel 2 
De nodige gelden zijn beschikbaar in de begroting 2018 onder artikelnummer 330-743/52. 
 
 
GEHEIME ZITTING 
 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Jos EMMERECHTS 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


